ПРИГОВОР

 по делу № 1-171/2019

Именем Российской Федерации

г.Кировск Ленинградской области

08 августа 2019 года

Кировский городской суд Ленинградской области в составе:

председательствующего судьи Андреева И.А., 

при секретаре ВитовичД.Ю., МанкевичЭ.А.,

с участием государственного обвинителя в лице помощника Кировского городского прокурора Ленинградской области НижегородовойТ.Н.,

подсудимого К.Н.ЮА.,

защитника в лице адвоката ШтырбуВ.Н. по ордеру №, удостоверению №, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, несудимого,

содержащегося под стражей по данному уголовному делу с 23 марта 2019 года,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст.228.1 ч.4 п. «г», ст.30 ч.3 – ст.228.1 ч.4 п. «г» УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

К.Н.ЮВ. совершил незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в крупном размере, а именно:

ФИО1, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в крупном размере, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении получить материальную выгоду от незаконного сбыта наркотических средств, в период с 14 часов 53 минут 17 апреля 2018 года до 07 часов 35 минут 18 апреля 2018 года в ходе телефонного разговора договорился со своим знакомым Г.М.С. о незаконном сбыте последнему через закладку наркотического средства - гашиш. С этой целью ФИО1 в тот же период при неустановленных обстоятельствах приискал наркотическое средство гашиш массой 388,7 грамма.

После этого в период с 14 часов 53 минут 17 апреля 2018 года до 07 часов 35 минут 18 апреля 2018 года ФИО1, реализуя свой преступный умысел, поместил в тайник, оборудованный у дорожного знака с наименованием населенного пункта «Отрадное», который расположен на Ленинградском шоссе автомобильной дороги «Санкт-Петербург - Кировск» в Кировском районе Ленинградской области и имеющего координаты в системе глобального позиционирования 

<

данные изъяты>, сверток с вышеуказанным наркотическим средством - гашиш массой 388,7 грамма с целью последующего незаконного сбыта Г.М.С., о чем сообщил последнему.

В свою очередь Г.М.С. в тот же период по указанию ФИО1 перевел за приобретаемое у последнего указанное наркотическое средство на используемую ФИО1 банковскую карту денежные средства в сумме 130 000 рублей. При этом Г.М.С. с целью получения от ФИО1 наркотического средства договорился с Б.С.В., не осведомленным о преступных намерениях ФИО1 и Г.М.С., о том, что тот заберет сверток с наркотическим средством из вышеуказанного тайника, оборудованного ФИО1, и передаст его Г.М.С.

После этого, в период с 22 часов 05 минут 17 апреля 2018 года до 20 часов 00 минут 18 апреля 2018 года Б.С.В. по просьбе Г.М.С. забрал из тайника, расположенного у дорожного знака с наименованием населенного пункта «Отрадное», находящегося на Ленинградском шоссе автомобильной дороги «Санкт-Петербург - Кировск» в Кировском районе Ленинградской области и имеющего координаты в системе глобального позиционирования 

<

данные изъяты>, сверток с наркотическим средством - гашиш, массой 388,7 грамма, предназначенный для Г.М.С. и поместил его в салон автомобиля «Форд Транзит 300 LTDCI» регистрационный знак № под управлением Г.В.С. Затем на указанном автомобиле Г.В.С. и Б.С.В. проследовали в 

<

данные изъяты> Республики Карелия.

В период времени с 20 часов 00 минут до 22 часов 50 минут 18 апреля 2018 года в ходе проведения осмотра места происшествия, а именно салона автомобиля «Форд Транзит 300 LTDCI» регистрационный знак №, находящегося у 

<

адрес> Республики Карелия, сотрудниками полиции было обнаружено и изъято наркотическое средство - гашиш, массой 388,7 грамма, незаконно сбытое ФИО1 Г.М.С.

Указанное наркотическое средство - гашиш, согласно Постановлению Правительства РФ от 30.06.1998 г. №681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», относится к списку I наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Указанное количество наркотического средства - гашиш массой 388,7 грамма согласно Постановлению Правительства РФ от 01 октября 2012 г. №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», вступившего в силу с 01 января 2013 года, является крупным размером для данного наркотического средства

Он же, К.Н.ЮВ., покушение на незаконный сбыт наркотических средств, психотропных веществ, совершенный в крупном размере, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, психотропных веществ, совершенного в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам, а именно:

В период не позднее ДД.ММ.ГГ и до 07 часов 40 минут ДД.ММ.ГГ ФИО1, желая осуществить незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ иным лицам, при неустановленных следствием обстоятельствах приискал наркотическое средство - метамфетамин общей массой 117,713 грамм, наркотическое средство - гашиш общей массой 166,552 грамм, психотропное вещество - амфетамин общей массой 5,922 грамма и вещество, содержащее в своем составе наркотические средства - метамфетамин, гашиш, и психотропное вещество - амфетамин общей массой 5,234 грамма.

После этого, в тот же период, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств и психотропных веществ, совершенный в крупном размере, ФИО1 частями поместил вышеуказанные наркотические средства и психотропные вещества в свою квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес> и в салон автомобиля «FORD MONDEO» регистрационный знак №, где незаконно хранил указанные наркотическое средство - метамфетамин, наркотическое средство - гашиш, психотропное вещество - амфетамин и вещество, содержащее в своем составе наркотические средства - метамфетамин, гашиш, и психотропное вещество, в целях последующего незаконного сбыта.

Таким образом, ФИО1 намеревался незаконно сбыть наркотическое средство - метамфетамин общей массой 117,713 грамм, наркотическое средство - гашиш общей массой 166,552 грамм, психотропное вещество - амфетамин общей массой 5,922 грамма и вещество, содержащее в своем составе наркотические средства - метамфетамин, гашиш, и психотропное вещество - амфетамин общей массой 5,234 грамма.

Однако преступление ФИО1 не было доведено до конца по независящим от него обстоятельствам, так как указанные наркотические средства, психотропные вещества и вещество, содержащее в своем составе наркотические средства - метамфетамин, гашиш, и психотропное вещество - амфетамин, были обнаружены и изъяты сотрудниками полиции в ходе проведения следственных действий.

Так в ходе проведения обыска в период времени с 07 часов 40 минут до 09 часов 15 минут 23 марта 2019 года по адресу 

<

адрес>, обнаружено изъято наркотическое средство - метамфетамин общей массой 117,713 грамм, наркотическое средство - гашиш массой 155,2 грамма, и психотропное вещество - амфетамин 5,922 грамма.

В ходе проведения осмотра места происшествия в период времени с 09 часов 40 минут до 10 часов 05 минут 23 марта 2019 года автомобиля «FORD MONDEO» регистрационный знак №, стоящего на парковке по адресу 

<

адрес>, обнаружено изъято наркотическое средство - гашиш массой 11,352 грамма, и вещество, содержащее в своем составе наркотические средства - метамфетамин, гашиш, и психотропное вещество - амфетамин общей массой 5,234 грамма.

Указанные наркотические средства - гашиш, метамфетамин, согласно Постановлению Правительства РФ от 30.06.1998 г. №681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», относится к списку I наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Указанное психотропное вещество - амфетамин, согласно Постановлению Правительства РФ от 30.06.1998 г. №681 «Об утверждении перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», относится к списку I наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

Указанное количество наркотического средства - метамфетамин массой 117,713 грамма согласно Постановлению Правительства РФ от 01 октября 2012 г. №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», вступившего в силу с 01 января 2013 года, является крупным размером для данного наркотического средства.

Указанное количество наркотического средства - гашиш массой 166,552 грамма согласно Постановлению Правительства РФ от 01 октября 2012 г. №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», вступившего в силу с 01 января 2013 года, является крупным размером для данного наркотического средства.

Указанное количество психотропного вещества - амфетамин массой 5,922 грамма и вещества, содержащего в своем составе психотропное вещество - амфетамин общей массой 5.234грамма, согласно Постановлению Правительства РФ от 01 октября 2012 г. №1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», вступившего в силу с 01 января 2013 года, является крупным размером для данного психотропного вещества.

Данное уголовное дело поступило в суд с утвержденным прокурором обвинительным заключением, а также с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве. 

В судебном заседании подсудимый К.Н.ЮВ. показал, что понимает существо предъявленного ему обвинения по ст.228.1 ч.4 п. «г», ст.30 ч.3 – ст.228.1 ч.4 п. «г» УК РФ, согласен с обвинением в полном объеме, дал показания, соответствующие указанным выше обстоятельствам совершения преступлений, а также показал, что в ходе предварительного следствия прокурором с ним было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, данное соглашение было заключено им добровольно и при участии защитника, все предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве условия и обязательства им соблюдены и выполнены, в связи с чем просит рассмотреть уголовное дело с применением особого порядка принятия судебного решения в соответствии со ст.ст. 317.7 и 316 УПК РФ, о чем он также ходатайствовал при ознакомлении с материалами уголовного дела по окончании предварительного следствия в присутствии защитника, характер и последствия постановления приговора в таком порядке осознает.

Защитник подсудимого К.Н.ЮА. – ШтырбуВ.Н. представление прокурора и ходатайство подсудимого о рассмотрении уголовного дела в особом порядке поддержал.

Рассмотрев ходатайство К.Н.ЮА. и представление прокурора, суд считает необходимым их удовлетворить по следующим основаниям.

В ходе предварительного следствия заместителем прокурора Республики Карелия с К.Н.ЮГ. было заключено досудебное соглашение о сотрудничестве. 

В соответствии с данным досудебным соглашением о сотрудничестве обвиняемый К.Н.ЮВ. взял на себя обязательства вне зависимости от своего процессуального статуса участвовать в следственных и процессуальных действиях и судебных заседаниях по уголовным делам, входе которых будет давать подробные показания о совершенных им преступлениях, связанных с незаконным сбытом наркотических средств. При производстве следственных и процессуальных действий и в ходе судебных заседаний дать подробные показания о преступной деятельности в сфере незаконного оборота наркотиков иных лиц, в том числе, Г.М.С., направленные на изобличение и создание оснований для уголовного преследования указанных лиц. Не представлять следователю, прокурору или суду ложные сведения или скрывать от них какие – либо иные известные ему существенные обстоятельства совершения преступлений им и другими лицами, о которых он осведомлен, в том числе, Г.М.С.

Процедура заключения досудебного соглашения о сотрудничестве соблюдена. 

Как следует из материалов уголовного дела, подтверждено подсудимым К.Н.ЮГ., его защитником и в судебном заседании, досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено с К.Н.ЮГ. добровольно и при участии защитника.

В судебном заседании государственный обвинитель подтвердил выполнение подсудимым К.Н.ЮГ. всех условий и обязательств, предусмотренных заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, в том числе активное содействие обвиняемого следствию в раскрытии и расследовании преступлений и изобличении и уголовном преследовании иных лиц.

Исследованные в судебном заседании материалы подтверждают соблюдение К.Н.ЮГ. и выполнение им обязательств, предусмотренных заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве, и их значение для раскрытия и расследования преступлений.

Обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, действия подсудимого К.Н.ЮА. органами предварительного расследования квалифицированы по ст.228.1 ч.4 п. «г», ст.30 ч.3 – ст.228.1 ч.4 п. «г» УК РФ правильно. Оснований для прекращения уголовного дела не имеется.

Согласно выводам заключения судебно-психиатрической экспертизы № 572/0419 от 07.05.2019 года, ФИО1 в настоящее время 

<

данные изъяты>

К.Н.ЮВ. о 

<

данные изъяты>, суд не находит оснований сомневаться в психической полноценности К.Н.ЮА. и признает его вменяемым.

При таких обстоятельствах, суд считает возможным постановить приговор с применением особого порядка, предусмотренного главой 40.1 УПК РФ, и квалифицирует действия подсудимого К.Н.ЮА. по ст.228.1 ч.4 п. «г» УК РФ как незаконный сбыт наркотических средств, совершенный в крупном размере, по ст.30 ч.3 – ст.228.1 ч.4 п. «г» УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, психотропных веществ, совершенный в крупном размере, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, психотропных веществ, совершенного в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Переходя к определению вида и размера наказания, суд учитывает личность подсудимого, который имеет малолетнего ребенка (л.д.111 т.3), явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления (л.д.44-47, 51-54, 89-92 т.3), что суд на основании ст.61 ч.1 п.п. «г», «и» УК РФ признает смягчающим наказание обстоятельствами. Признание вины, выполнение условий досудебного соглашения о сотрудничестве суд на основании ст.61 ч.2 УК РФ признает смягчающим наказание обстоятельствами.

Кроме того, суд учитывает, что подсудимый не судим, на учете у нарколога не состоит, женат, трудоустроен, имеет место жительства, по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется положительно, близкими родственниками характеризуется положительно, малолетний ребенок подсудимого нуждается в лечении.

Обстоятельства, отягчающие наказание, отсутствуют. 

Вместе с тем, суд учитывает характер и общественную опасность совершенных преступлений, которые относится к умышленным особо тяжким преступлениям, конкретные обстоятельства дела, необходимость достижения целей наказания, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи.

Учитывая вышеизложенное, суд считает необходимым назначить подсудимому К.Н.ЮД. наказание в виде лишения свободы, но без назначения ему дополнительного наказания, поскольку считает, что именно данный вид наказания соответствует содеянному и личности подсудимого, сможет обеспечить достижение целей наказания, при этом, назначая подсудимому наказание в виде лишения свободы, суд применяет положения ст. 62 УК РФ, предусматривающие назначение наказания при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, положения ст.66 ч.3 УК РФ с учетом того, что преступление по ст.30 ч.3 – ст.228.1 ч.4 п. «г» УК РФ является неоконченным, а по совокупности преступлений суд применяет принцип частичного сложения наказаний в соответствии со ст.69 ч.3 УК РФ

Оснований для применения к подсудимому положений ст. 15 ч.6 УК РФ – изменения категории преступления, ст.64 УК РФ – назначение более мягкого наказания, чем предусмотрено за данные преступления, ст. 73 УК РФ – условное осуждение, суд не усматривает.

В соответствии со ст.58 ч.1 п. «в» К.Н.ЮД. подлежит отбывать наказание в исправительной колонии строгого режима.

В целях исполнения наказания в виде лишения свободы на основании ст. 255 ч.1 УПК РФ до вступления приговора в законную силу суд считает необходимым оставить К.Н.ЮД. меру пресечения в виде заключения под стражу.

Срок отбывания наказания исчислять с 08 августа 2019 года.

В соответствии со ст.72 ч.3.2 УК РФ время содержания под стражей К.Н.ЮА. с 23 марта 2019 года до вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

В ходе предварительного расследования защиту К.Н.ЮА. осуществлял адвокат коллегии адвокатов «Центр» - ФИО2, которому за счет средств федерального бюджета было выплачено 28297 рублей 50 копеек (л.д.126, 163 т.3). На основании ст. 131 УПК РФ суд считает необходимым указанные суммы признать процессуальными издержками, отнести их за счет федерального бюджета. На основании ч. 10 ст.316 УПК РФ ФИО1 от уплаты процессуальных издержек освободить.

Вещественные доказательства по делу:

- полимерный пакет красного цвета, полупрозрачный, клапан которого оклеен и имеется бирка «Объект исследования из СЧ СУ МВД по РК по у.д. № к заключению эксперта № от 23.05.2018 г. Эксперт Б.А.М.», содержащий наркотическое средство - гашиш массой 380,7 грамм. Хранится в камере вещественных доказательств СУ МВД по РК, - хранить до принятия решения о судьбе данных вещественных доказательств по выделенному уголовному делу;

- конверт, с упакованным компакт диском содержащий файлы телефонных переговоров между Г.М.С. и ФИО1, хранящийся в уголовном деле, - хранить в уголовном деле;

- конверт с упакованным компакт диском, поступившим вместе с ответом на запрос из ПАО «Сбербанк России» - находится при уголовном деле № хранящийся в уголовном деле, - хранить в уголовном деле;

- конверт с упакованным в нём наркотическим средством - метамфетамин массой 26,542 грамма, поступивший после проведения комплексной судебной экспертизы №561,562 от 25 апреля 2019 года. Конверт с упакованным в нём наркотическим средством - метамфетамин массой 2,839 грамма, психотропным веществом - амфетамин массой 5,322 грамма, поступившие после проведения комплексной судебной экспертизы №561,562 от 25 апреля 2019 года; Конверт с упакованным в нём наркотическим средством - гашиш массой 118,05 грамм, поступивший после проведения комплексной судебной экспертизы №561,562 от 25 апреля 2019 года; Конверт с упакованным в нём наркотическим средством - гашиш массой 7,352 грамма, веществом, содержащим в своем составе наркотические средства - метамфетамин, гашиш, и психотропное вещество - амфетамин массой 5,134 грамма, поступившие после проведения комплексной судебной экспертизы №561,562 от 25 апреля 2019 года. Металлическую коробку, упакованную в пакет с упакованными в нём наркотическим средством - метамфетамин массой 84,682 грамма, наркотическим средством - гашиш массой 33,65 грамм, поступившие после проведения комплексной судебной экспертизы №561,562 от 25 апреля 2019 года; весы, на поверхности которых обнаружены следовые количества наркотических средств - метамфетамин, тетрагидроканнабинол, 2 ложки на поверхностях которых обнаружены следовые количества наркотического средства - метамфетамин, психотропного вещества - амфетамин, нож, на лезвии которого обнаружены следовые количества наркотического средства – гашиш. Хранится в камере вещественных доказательств СУ МВД по РК, - уничтожить;

- банковскую карту на имя ФИО1, изъятую в ходе проведения обыска в 

<

адрес>, проведенного 23 марта 2019 года, хранится в камере вещественных доказательств СУ МВД по РК, - вернуть по принадлежности К.Н.ЮД.;

- мобильный телефон «HUAWEI», изъятый в ходе проведения обыска в 

<

адрес> ФИО1, проведенного 23 марта 2019 года, хранится в камере вещественных доказательств СУ МВД по РК, - вернуть по принадлежности К.Н.ЮД.

В соответствии со ст.104.1 ч.1 п. «а» УК РФ арестованные денежные средства в сумме 15000 рублей К.Н.ЮА. принудительно безвозмездно изъять и обратить в собственность государства.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного, руководствуясь ст.317.7 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.228.1 ч.4 п. «г», ст.30 ч.3 – ст.228.1 ч.4 п. «г» УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ст.228.1 ч.4 п. «г» УК РФ в виде лишения свободы на срок 7 (семь) лет без дополнительного наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и штрафа;

- ст.30 ч.3 – ст.228.1 ч.4 п. «г» УК РФ в виде лишения свободы на срок 5 (пять) лет без дополнительного наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и штрафа.

На основании ст. 69 ч. 3 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения ФИО1 окончательно назначить наказание в виде лишения свободы сроком 8 (восемь) лет с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде заключения под стражей.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с 08августа 2019 года.

В соответствии со ст.72 ч.3.2 УК РФ время содержания под стражей ФИО1 с 23 марта 2019 года до вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства по делу:

- полимерный пакет красного цвета, полупрозрачный, клапан которого оклеен и имеется бирка «Объект исследования из СЧ СУ МВД по РК по у.д. № № к заключению эксперта № от 23.05.2018 г. Эксперт Б.А.М.», содержащий наркотическое средство - гашиш массой 380,7 грамм. Хранится в камере вещественных доказательств СУ МВД по РК, - хранить до принятия решения о судьбе данных вещественных доказательств по выделенному уголовному делу;

- конверт, с упакованным компакт диском содержащий файлы телефонных переговоров между Г.М.С. и ФИО1, хранящийся в уголовном деле, - хранить в уголовном деле;

- конверт с упакованным компакт диском, поступившим вместе с ответом на запрос из ПАО «Сбербанк России» - находится при уголовном деле № хранящийся в уголовном деле, - хранить в уголовном деле;

- конверт с упакованным в нём наркотическим средством - метамфетамин массой 26,542 грамма, поступивший после проведения комплексной судебной экспертизы №561,562 от 25 апреля 2019 года. Конверт с упакованным в нём наркотическим средством - метамфетамин массой 2,839 грамма, психотропным веществом - амфетамин массой 5,322 грамма, поступившие после проведения комплексной судебной экспертизы №561,562 от 25 апреля 2019 года; Конверт с упакованным в нём наркотическим средством - гашиш массой 118,05 грамм, поступивший после проведения комплексной судебной экспертизы №561,562 от 25 апреля 2019 года; Конверт с упакованным в нём наркотическим средством - гашиш массой 7,352 грамма, веществом, содержащим в своем составе наркотические средства - метамфетамин, гашиш, и психотропное вещество - амфетамин массой 5,134 грамма, поступившие после проведения комплексной судебной экспертизы №561,562 от 25 апреля 2019 года. Металлическую коробку, упакованную в пакет с упакованными в нём наркотическим средством - метамфетамин массой 84,682 грамма, наркотическим средством - гашиш массой 33,65 грамм, поступившие после проведения комплексной судебной экспертизы №561,562 от 25 апреля 2019 года; весы, на поверхности которых обнаружены следовые количества наркотических средств - метамфетамин, тетрагидроканнабинол, 2 ложки на поверхностях которых обнаружены следовые количества наркотического средства - метамфетамин, психотропного вещества - амфетамин, нож, на лезвии которого обнаружены следовые количества наркотического средства – гашиш. Хранится в камере вещественных доказательств СУ МВД по РК, - уничтожить.

- банковскую карту на имя ФИО1, - вернуть по принадлежности К.Н.ЮД.

- мобильный телефон «HUAWEI» ФИО1, - вернуть по принадлежности К.Н.ЮД.

Арестованные денежные средства в сумме 15000 (пятнадцать тысяч) рублей К.Н.ЮА. принудительно безвозмездно изъять и обратить в собственность государства в соответствии со ст.104.1 ч.1 п. «а» УК РФ.

В соответствии со ст. 131 УПК РФ денежные средства в размере 28297 (двадцать восемь тысяч двести девяносто семь) рублей 50 копеек, выплаченные адвокату ТимонинуА.В. из средств федерального бюджета за осуществление защиты в ходе предварительного расследования, признать процессуальными издержками. На основании ч. 10 ст. 316 УПК РФ ФИО1 от уплаты процессуальных издержек освободить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ленинградский областной суд в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения копии приговора, с соблюдением требований ст.ст. 317, 389.4, 389.6 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии, а также об участии защитника, приглашенного им или назначенного судом, в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья

И.А.Андреев